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INTERNETOWY SERWIS ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Prawie  800  wniosków  wpłynęło  w  związku  z  pracami  nad  zmianami  Planu
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa.  Plan został  uchwalony w 2002 roku i
wymaga  zmian,  m.in.  dostosowania  do  strategii  i  programów wynikających  z  naszego
wejścia do Unii Europejskiej. W związku z informacją o rozpoczętych pracach związanych z
aktualizacją planu, do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęło ponad 270
odpowiedzi,  zawierających  blisko  800  wniosków.  Dotyczą  one  m.in.  wydobycia  i
przetwórstwa surowców mineralnych, komunikacji i transportu, infrastruktury technicznej i
gospodarki wodnej, ochrony środowiska czy dziedzictwa kulturowego. Wśród tych ostatnich
jest wniosek Mazowieckiego Biura Planowanie Regionalnego w Warszawie o utworzenie
Parku Kulturowego Doliny Kamiennej, położonego na terenie obu województw, z związany z
aktywizacja linii kolejki wąskotorowej Iłża- Starachowice. Z kolei gmina Chęciny zgłosiła
propozycję odnowienia zabytkowego Młyna w Chęcinach i utworzenie w nim Domu Kultury,
Muzeum Kultury żydowskiej i  Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej,  samorząd zgłosił
także  wniosek  o  wpisanie  do  „Planu  Zagospodarowania  przestrzennego  województwa”
kompleksowego zagospodarowania wzgórza zamkowego.

Część wniosków budzi kontrowersje, stąd ich wpisanie do planu nie jest jednoznaczne. Tak
jest w przypadku wniosku wynikającego z „Programu Ochrony środowiska dla województwa
świętokrzyskiego na lata 2007 – 2015”, a dotyczącego powiększenia Świętokrzyskiego Parku
Narodowego o część Pasma Jeleniowskiego z Górą Witosławską. Takie rozwiązanie łączyłoby
się  z  likwidacją  lub  znacznym  zmniejszeniem  powierzchni  Jeleniowskiego  Parku
Krajobrazowego.  Tymczasem  dyrekcja  ŚPN  nie  planuje  żadnych  działań  związanych  z
powiększeniem terenów ŚPN.

Nowy „Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego” ma być
gotowy do końca roku.


